

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS CONCURSO PÚBLICO № 01/2022

EDITAL N°34/2023 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL № 33/2023 - ADENDO AO EDITAL DA QUINTA CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

O Sr. Nilton Magalhães, Prefeito Municipal de Viamão, por este Edital, torna pública a presente divulgação para informar o que segue:

- 1. Exclui-se do Edital Nº 33/2023 Adendo ao Edital da Quinta Convocação para a Realização da Avaliação Psicológica, o candidato DIONY BARCELLOS PIVETTA DA SILVA, inscrição nº 64905177385-6, Cargo: 105 Guarda Municipal, devido este ser do sexo masculino. E conforme o Estatuto Geral das Guardas Municipais, Lei Nº 13.022/2014, a inclusão de ambas deu-se de acordo com o percentual mínimo para o sexo feminino.
- 2. Devido o exposto acima, inclui-se no Anexo I do Edital Nº 33/2023 Adendo ao Edital da Quinta Convocação para a Realização da Avaliação Psicológica, a candidata **MICHELE DOS SANTOS**, inscrição nº 64905179520-4, Cargo: 105 Guarda Municipal, para realização da Avaliação Psicológica.
- 2.1 A Avaliação Psicológica será realizada no dia 18/10/2023, na Fundatec, sito a Rua Professor Cristiano Fischer, nº 2012, Partenon Porto Alegre/RS, nos horários abaixo especificados:
 - a) Horário de apresentação dos candidatos: 8h30min (oito horas e trinta minutos).
 - b) Horário de fechamento dos portões e início da Avaliação: 9h15min (nove horas e quinze minutos).
- 2.2 A candidata deverá seguir todas as orientações do Edital Nº 33/2023.

Viamão, 17 de outubro de 2023.

Nilton Magalhães
Perfeito Municipal de Viamão/RS

